exprefas, ad complementum,oberva

tionem, & exhibitionem, charitativo

rum fubfidiorum, & contributionum,

ac omnium & fingulorum aliorum in

eifJem litteris contentorum , fub fen

tentijs, cenfuris, & pœnis in eifìem

jitteris contentis, aliàs juxta earundem

litterarum tenorem , atquc formam te

neri, 8 obligatos fore decernimus, S.

declaramus. Non obſtantibus Conti

tutionibus, & Ordinationibus Apoíto

uicis, ac omnibus illis , quæ diétus Six

rus prædeceffor in praefatis yoluit non

obtare, caeterique contrarijs quibuf

-cumque. • . . . .

12 " Nulli ergo omninò hominum li

ceat hanc paginam noftræ innovatio

nis , appróbátionis , confirmationis,

conſtitutionis, & declarationis infrin

gere, vel ei aufu temerario contraire.

§iquis autem : hoc attentarc praefump

ferit, indignationem Qmnipotentis Dei,

& Beatorüm Petri, & Pauli Apoftolo

rum ejus fe noverit incurfurum. Datum

Romæ apud Sanétum Petrum , anno In

carnationis Dominica millefimo qua

dringenteimo octuageimo quinto, fep

timóIdus Novembris, Pontificatus noß

tri anno fecundo.

Concordat prout ºff in authentico

tranſumpto.

'1 1 Cupierites igitur indemnitati- ! SCRIPTURA LI. * : *

-
3.

Bulla ſuper nominatione Viſitatorum in

Capitulo Generali pro reformandi Mo

ma/ferijs Ordimis : ' Super denunciand4

excommumicatione , quam incurrunt Ab

bates non venientes ad dicium Capitue

2. lum : Et ſuper fokendis contribu- :

# tionubus prædičiis Monaſterijs

! * * * imp9fitir.

-- 1 TNnocentius Epifcopus, fervus

il ſervorum Dei. Dilectis filijs

Abbati Monaſterij Ciſtercij, Cabilo

nenfis Diœcefis , & Diffinitoribus Ca

pituli Generalis Ciftercienfis Ordinis

pro tempore celebrandi, falutem, &

Apoſtolicãm benedićtionem. A .

... 2 Meditatio cordis* noftri afsidua

hoc inter cætera continet fpecialiter,

ut Monafteria , & alia loca Ecclefiafti

ca præfertim Religionis titulo infigni

ta, ac in eis: divinis, beneplacitis man

cipatæ perfonae, ad debitæ reformatio

nis normam in fpiritualibus, & tempo

ralibus reducantur. Sanè ficut ad nof

trum , non fine magnis ; clamoribus &

蠶 , etiam diverforum Regum ,&

rincipum , -aliorumque Dominorum

temporalium, noftrique animi non par

va difplicentia pervenit auditum : in

plerifque Monafterijs veßris ab aliqui

bus citra temporibus illa vera dióti

Ciftercienfis Ordinis Religio , quæ re

troa&is temporibus vigere confueve

rat , jam refrigefcere cœpit: & aliqui

ex Monachis,T& Religiofis in illis de

gentibus, fe in reprobum fenfum dan

tes , Dei timore poftpofito, vitam du

cunt minùs honeftam, quam Religioni

veftræ conveniat, in animarum fuârum

pernitiem, Divinæ Majeftatis offenfam,

Religionis opprobrium , ac ipforum

Monafteriorum detrimentum , malum

que exemplum , & candalum plurimo

rum. Quod creditur procefsiffe, cùm

Monafteria praedi&a , ficut decet, &

mandant Inftituta & Ordinationes di&i

Ordinis veftri, ab eorum Superioribus

vifitata non fuerint 5 & proptereà præ

fati Reges, Principes , & Domini ma

xima cum inſtantia à Nobis poſtula

runt, Monafteria,& loca prædičta in eo

rum terris, Regnis, & Dominijs con

fitentia, reformari, & ad debitum re

gu
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ularem normam,& diéti Ordinis ob

ærvantiam reduci : Et eorum aliqui

videntes malum regimen Religioforum

veftrorum, Ordinem ipfum in illis fup

rimi , & extingui, & alium Ordinem

in eum inftitui: & nifi fuiffet illa fpc

cialis dileétio , qua Ordinem veftrum

profequimur,ac etiam preces Venerabi

lis fratris noftri Joannis Epifcopi Alba

nenfis,di&ti Ordinis Proteétoris,& non

nullorum Prælatorum, Refrendariorum

noſtrorum domeſticorum , qui dicto

Ordini veſtro plurimum afficiuntur: &

magna cum diligentia ad ſuperſeden

duiii, donec vobis præmiffa fignificare

mus, Nos plurimùm hortati füerunt, &

fuper hoc Nobis inftantifsimè fupplica

runt, tot clamoribus & querelis exci

tati non potuiffemus Nos continere,

quin aliquam deſuper proviſionem de

bitam adhibuiffemus ; praefertim inter

venientibus tot Regum, Principum, &

Dominorum querimonijs, & plurimo

rum aliorum fidedignorum relatione.

Quare cupientes, prQut noftro

incumbifofficio, fuper his debitè pro

videre: & quod in Monafterijs , & lo

cis prædićtis omninð vigeat obſervan

tia regularis , vos paterna charitate li

cet majorem in modum hortamur in

Domino, & attentè monemus, vobis

nihilominùs in virtute fanétæ obedien

tiae , & ſub excommunicationis latae

fententiæ poena, quam eo ipfo, fi con

tra feceritis, incurratis , aučtoritate

Apoſtolica, tenore praeſentium diſtrictè

praecipiendo , mandantes, ut omnia&

fingula diài Qrdinis veftri Monafteria,

atque loca ubilibet confiftentia , per

vo$ metipfos , vel alios Abbates diéti

Ordinis veftri idoneos, quos ad id du

xeritis deputandos , poft Capitulum

proximè celebrandum finitum , & de

indè ſingulis annisperſonaliter viſitare:

& quæ in illis reformatione, corre&tio

ne,& emendatione noveritisindigere,

illa tàm in capitibus , quàm in mem

bris, ac fpiritualibus & temporalibus

corrigere, reformare,& emendare; ac

ad véram regulam & normam diéti Or

dinis veftri, & fecundùm illius Inftitu

ta, & Ordinationestaliter reducere de

béatis, quod in Monafterijs,& locis

pracdiâis vera diâi Ordinis Ciftercien

fis Rcligio, quam profitemini, vigeat,

§. perfeveret : ac clamores Regum,
Principum , Dominorum, & aliörum;

prædictorum ceffent : ipfique inducan

tur, prout retroactis remporibus fece

runt, ad ampliationem,& augmentum

giéti Ordinisveftri : vofque ajjud Nos,

& hanc Sanétam Sedem hon immeritö

commendari , & apud Divinam Majef.

tatem praemia felicitatis æternæ confe

qui yaleatis: quod fi forsàn (quod non

credimus) facere diftuleritis , cogemur

contra vos , & diétum Ordineiii ve(.

trum in Monafterijs, & locis praedi&is,

in quibus vera religio , & obfervantia

di&ti Ordinis defecit (quod Nobis certè

admodum difpliceret) fupprimendo, &

extinguendo, & alium Ordinem in illis

inftitüendo , ac alia faciendo, prout

deſuper noverimus expedire. Vos au

tem taliter (prout de vobis confidi

mus) providere velitis, quod ad præ.

miſſa peragenda Nobis non ſi deve

niendum: ipfique Reges, Principes, &

I)omini , prout haftenùs de dićto Or

dine vetro , & Religiofis illius con

'quefti fuerunt, pofsint, mutata eorum

per bona opera veftra, & Religioforum

diéti Ordinis veftri fententia , non im

meritò vos,& diétum Ordinem veftrum

condignis laudibus commendare, & ii

dies ad benefaciendum dicto Ordini

veftro inducantur: in quo rem profec

tò Nobis, qui , ut prædiximus, dic

tum Ordiném veftrum inter cæteros

Ordines quadam peculiari dile&tione

profequimur , & in vifceribus gerimus

charitatis, & huic Sanétæ Sedi gratif.

fimam effeceritis. -

4, Et inſuper inhaerentes veſtigijs

felicis recordationis Benediéti Pápae

XII. praedecefforis noftri, qui voluit , &

mandavit ad Generale Capitulum dic

ti Ordinis veftri, quod fingulis annis

celebratur, omnes & fingulos Abbates,

qui juxta ftatuta ipfiusTOrdinis veftri

tenentur accedere , debere etiam fub

{imili excommunicationis latæ fenten

tiae poena, eo ipfo , fi contra fecerint,

incurrenda; eifdem Abbatibus injungi

mus, & mandamus , ut fub poenis in

litteris ipfius Benediéti prædecefíoris

noſtri deſuper confedis, contentis, ad

ipfum Capitulum Generale fingulis an

nis, ceffante legitimo impedimento, feu

obtenta ab eo, qui dare póteft liccntia

ípe
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fpeciali, quam exhibere debeant , ye

riire teneafitur. Præcipientes etiam dic

to Capitnlo Generali fub fimili poena,

ut quolibet anno diétam excommuni

catiónis fententiam auótoritate Apo£

tolica publicent , 8 denuntient : è

etiam cum maxima maturitate , & di

ligentia excuſationes proponendas per

nön venientes ad diétum Capitulum

Generale difcutiant, ac examinent ; &

deindè, prout eis videbitur , & ſuper

quo eorum confcientias plurimum ope

ramus, reijciant, vel admittant:& aliàs

juxta litterarum Benedi&i prædeceffo

ris hujuſmodi continentiam, & teno

rem débitè provideant. Eidem Capitu

lo, & Abbati Ciftercij pro tempore

exiftenti harum ferie liberam faculta

tem concedentes, innodatos hujufmo

di excommunicationis fententia ob eo

rum non acceffum ad di&um Capitu

lum Generale (fi hoc humiliter petie

rint) ab illa per fe, vel alium, feu alios,

quem, vel quos ad id duxerint depu

tándum , feu etiam deputandos abfol

vendi, injunétis indè eis pro modo cul

pæ pœnitentia falutari , & alijs quæ de

jure fuerint injungenda. - :

' 5 Coeterùm quia, ficut etiam ac

çepimus, nonnulli ex Abbatibus , five

Commendatarijs, ac Prioribus, & Offi

ciarijs Monafteriorum, Prioratuum, &

locorum di&i Ordinis veftri contribu

tiones juxta taxas per Benedictum pra

deceorem hujumodifactas, eos con

tingentes, ut decet, & tenentur , fol

vere non curant , ex quo maximum

dićto Ordini præjudicium generatur,&

ſi contributiones hujuſmodi ceſſarent,

fequeretur exindè totalis diéti Ordinis

veftri deftruétio: volumus, & fub fimili

excommunicationis fententia , ac pri

vationis Monafteriorum , Prioratuum,

& Officiorum, quæ obtinent , & pro

tempore obtinebunt ; necnon ceffatio

nis Commendarum, latæ ſententiæ poe

na, & eo ipſo incurrenda præcipimus,

& mandamus, ut de cætero fingulis

annis juxta taxas hujufmodi modo ta

men infrafcripto reducendas , & limi

tandas; ac aliâs juxta litterarum, tàm

piæ memoriæ Sixti Papæ IV. etiam præ

decefforis noftri, quàm noftrarum, qua

rum tenores, ac fi de verboad verbum

inferercntur,habcri volumus pro fuffi

cienter exprefsis, continentiam, & te

norem folvant, & pro praeterito tem

pore, qui debitores erunt, etiam in

tegrè fatisfaciant : Impedientes verò

quovis modo direétè , vel indireétè,

etiam per forum fæculare folutionem

contributionum hujufmodi ; & quid

quam de illis abfque mandato Capitu

li Generalis, aut Abbatis Ciftercij prae

dictorum percipientes, & levantes,

etiam fimilem excommunicationis fen

tentiam incurrant, è qua, tàm non ſol

ventes, quåm impedientes , & levan

tes, fine licentia prædiéta , non nifi à

Romano Pontificg , præter quam in

mortis articulo conftituti , & debita

fatisfaétione præmiffa, abfolvi pofsint.

Prætereà quoniam à tempore , quo

diétæ taxæ faétæ fuerunt, mülta Mofiaf

teria funt depauperata, & alia in red

ditibus augmentum ſuſceperunt,8 non

videtur juftum & honeftum, quod ta

xæ debeant folvi , prout aliàs tempore,

quo diéta Monafteria erant majoris va

loris, feu minoris , quàm nunc funt,

ordinariæ fuerunt: ideò CapituloGenc

rali mandamus, ut de fruétibus, reddi

tibus , & proventibus omnium Monaf.

teriorum praedictorum ſe diligenter in

forment : & juxta qualitatem dictorum

Monafteriorum,& reddituum illorum,

ac ftatum, in quibus ad praefens repe

riuntur, taxas hujufmodi reducant, li

mitent, & moderentur, Univerfis, &

ingulis Abbatibus, Commendatarijs,

Prioribus , & Officiarijs diéti Ordinis,

qui ad folutionem & contributionem

hujufmodi funt obligati, etiam fub fi

milibus poenis , eo ipfo incurrendis,

diftriétè præcipiendo mandantes , ut

quovis appellationis obſtaculo non obſ,

tante, 8 quacumque exceptione & di

latione ceſſantibus, ordinationi ſuper

contributionibus hujuſmodi per dic

tum Capitulum Generale faciendæ,om

ninò pareant, & intendant.

6 Non obftantibus præmißis, ac

Conſtitutionibus , & Ordinationibus

Apoftolicis, ftatutis quoque, & con

fuetudinibus Monafteriorum , & Ordi

nis veſtri prædićtorum , juramento,

confirmatione Apoftolica, vel quavis

firmitate alia roboratis; necnon omni

bus illis, quæ præfati prædeceffores in

fuis, & Nos in noftris litteris praediétis

WQ
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volumus non obftare , contrarijs qui

bufcumque. Aut fi Abbatibus, Com

mendatarijs, Prioribus, & Officiarijs

praediétis, vel quibufvis alijs communi

ter, vel divifim ab eadem fit Sede in

dultum , quod ad præftationem, vel fo

lutionem aliquam contributionum non

teneantur , & ad id compelli, aut quod

interdici , fufpendi, vel excommunica

ri non pofsint per litteras Apoftolicas

non facientes plenam & expreffam , ac

de verbo ad verbum de indulto hujuf

modi mentionem : & quibuslibet alijs

privilegijs , indulgentijs , & litteris

Apoftolicis generalibus, vel fpeciali

bus, quorumcumque tenorum exiſtant,

per quæ præfentibus non expreffà, vel

totaliter non inferta , effeétus earum

impediri valeant quomodolibet , vel

differri: & de quibus, quorumque to

tis tenoribus habenda fit in noftris lit

teris mentio fpecialis, quæ quoad præ

miffâ volumus eis nullatenùs fuffragari.

7 Verùm quia difficilè foret præ

fentes litteras ad fingula quæque loca,

in quibus expediens foret, deferre, vo

lumus, & præfata Apoftolica auétori

tate decernimus, quod illarum tran

fumptis manu alicujus publici Notarij

inderogati ſubſcriptis, & ſigillo Capi

tuli , aüt Abbatis CiftercijTprædiéto

rum, vel alterius Prælati , aut perfonae

in Ecclefiaftica dignitate conftitutæ,

ſeu Curiœ Eccleſiaſticae munitis , ea

prorsùs fides in judicio, & extra , &

aliàs ubilibet adhibeatur , quæ præfen

tibus adhiberetur , fi effent exhibitæ,

vel oftenfae. Datum Romæ apud Sanc

tum Petrum, anno Incarnationis Do

minicæ millefimo quadringentefimo

o&tuagefimo feptimo, quart6Idus Au

gufti , Pontificatus noftri anno tertio.

, Concordat prout eß in authentico

tranfumpto. -

SCRIPTURA LII.

Cau/a* omnes fratrum Ciffercien/um,

tam in Romana Curia , quám extra, co.

ram quibufcumquejudicibus pendenter,

4d/e Romanus Pontifex advoçat , ac ea?

illis ad quos juxta Ci/?ercienfis ordini,

Jîatuta /peciant , remittit , abfqueji

gura judicij, folafačii veritate

in/pecia, decidendas.

I |ឃ្ល Epifcopus, fervus

- ſervorum Dei. Ad perpetuam
IC1 mCmOr1am. -

2 Et fi pro cunčtorum fub regulari

obſervantia Domino militantium, ſta

tu proſperè confervando, ex injuncto

Nobis defuper Apoftolicæ fervitutis

officio paternis teneamur curis inten

dere; ad Religiofos tamen Ciftercienfis

Ordinis,quos ob eorum bonos& exem

plares mores , ac uberes fru&us, quos

in agro Militantis Ecclefiae afferunt', in

vifceribus gerimus charitatis, dirigi

mus, oculos noftræ mentis; præcipuèìt

litigiqrum anfractibus , & fingülis ab

eis ſublatis diſpendijs, liberiùs, & quie

tiùs altifsimo valeant famulari : &non

cogantur hinc indè difcurrere cum eo

rum, ac Monafteriorum , & Religiofo

rum locorum diéti Ordinis difpéndio

& detrimento. Sanè ficut accepimus,

licètaliàs per Capitulum Generale dic

ti Ordinis providè ftatutum, & ordina

tum fuerit , ne quifquam Abbas , aut

Abbatiffà , feu etiam alia quævis Ordi

nis pra dicti perfona , quamcumque

aliam perfonam Ordinis^ ejufdem de

cætero auderet alibi , quam coram ip

fius Ordinis Judicibus, etiam per viam

appellationis trahere , ſeu compellere,

aut quafcumque litteras defuper à Se

de Apotolica impetraret,fub certis poe

nis & cenfuris tunc exprefsis: plerique

tamen Religiofi Ordinis prædiéti pro

priæ falutis immemores , pacifque, &

Religionis emulo procurante, contra

ftatuta, ordinationes , & diffinitiones

hujufmodi ; necnon privilegia Apofto

lica per felicis recordationis Alexan

drum IV. & Bonifacium VIII. ac alios

Romanos Pontifices prædeceffores no£.

tros defuper provida deliberatione

conceffà, temerè venientes , ac diétas

pœnas,& cenfuras non verentes, alios
Mmmm Re
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Religiofos, & dicti Ordinis peronas,

Abbátes, Priores, ac Adminiftrationes,

& Oficia in diéto Ordine obtinentes,

diverfis exquifitis vijs & coloribus , ac

etiam per appellationes extra diétum

Ordinem adjudicium etiam (quod de

teftabilius eft) faeculare trahere , ac

contra eos fuper Monaterijs, Priorati

bus, Dignitatibus, Adminiftrationibus,

& Offiêijs di&i Ordinis : necnon illa

contingentibus juribus, juriſdictioni

bus, correctionibus, punitionibus , &

rebus alijs caufas movere, & agitare;

cofque läboribus, & expenfis fätigare

non verentur: undè Monaſteriorum,

Prioratuum, & aliorum Religioforum

locorum, ac beneficiorum dicti Ordi

nis fubſtantia in litibus inæſtimabiliter

confumitur; dictaque Monafteria, Prio

ratus, Religiofa lóca , & beneficia va

ria haôtenis proptereà fubierunt, &

in dies fubeunt detrimenta : ipfique.

Religiofi hinc indè proptereà difcurre
re coguntur » ac correćtiones & puni

tiones ſuorum exceſſuum evitare ni

tuntur, in non modicum diéti Ordinis

præjudicium ,& detrimentum. -

Nos igitur, ad quos fuper his

ſpectat providere, motu proprio, non

ad alicujus Nobis fuper hoc oblatæ pe

titionis inftantiam , fed de noftra mera

delibcratione , & ex certa fcientia , ex

præmißis, & certis alijs rationabilibus

Caufis ad id animum noftrum moven

tibus, omnes & fingulas querelas, cau

fas, lites , & contröverfias in Romana

Curia, vel extra eam, coram quibuf

cumque Judicibus , &Commiffàrijs, in

quacúmque inftantia, quarumcumque

commifsionum , & litterarum Apofto

licarum prætextu, etiam per appella

tionem, vel aliàs inter Abbates, Prio

res, Abbatiffas , Prioriffas, ac alios,

Adminiftrationes, Officia , Dignitates,

& Beneficia di&ti. Ordinis in Ttitulum

obtinentes ; ac alias di&i Ordinis per

fonas intentatas, in quibus ad conclu

fionis a&um ,& ad effeétum ferenda

rum fententiarum nondüm proceflum

exiftat: quarum omnium ftatus & me

rita, ac Judicum ,& perfonarum colli

tigantium nomina, cognomina, & qua

litates praefentibus pro exprefsis haberi

volumus, auétoritate Apoftolica ha

rum ferie ad Nos advocantes: ac cas

ad dile&os filios Monafterij Ciftercien

fis, Cabilonenfis Dioccefis , ac alios

di&i Ordinis Patres Abbates, ac Gcnc

rale Capitulum Ordinis ejufdem , vel

illos, ad quos juxta Statuta , & Ordi

nationes diéti Ordinis fpe&tat, deciden

das, cognofcendas, & fine debito ter

minandas, remittentes: moru, fcientia,

& auétoritate fimilibus, tenore præ

fentium perpetuæ , & irrefragabilis

conſtitutionis edito ſtatuimus, decer

nimus, & ordinamus , quod praemiffae

caufae fic advocatæ (fervatis tamen in

his legitimis had entis habitis proceſsi

bus) necnon quælibet aliæ querelæ,

ရှူံို့ , lites, caufæ, & controver

iæ, quas deinceps inter Abbates, Ab

batiffas, Priores, Prioriflàs, & alios Re

ligioſos prædictos, præſentes & futu

ros, ex fimilibus , vel difsimilibus oc

cafionibus oriri, & moveri contigerit

quovis modo, cum omnibus & fingulis

ſuis incidentibus, emergentibus, de

pendentibus, annexis& connexis , cu

juſvis appellationis, praeterquam in de

negatæ juftitiæ , vel illati proptereà

contra Statuta, & Ordinationes hujuf

modi gravaminis cafibus, remoto obf.

taculo per Capitulum, aut Abbates hu

jufmodi, five illos, quibus eas ipfe du

xerit committendas ; aut forsàn alios,

ad quos juxta ftatuta, & confuetudi

nes hujufmodi fpeétat, etiam ufque ad

tertiam diffinitivam fententiam inclu

fivè , etiam fummariè , fimpliciter , &

de plano, abfque ftrepitu & figuraju

dicij, fola facti veritate infpeëta, au

diantur, jam pendentibus , & fic per

Nos advocatis in ftatu debito refump

tis: necnon juxta laudabilia ftatuta, &

conſuetudines hujuſmodi , & prout

aliàs juris fuerit , debito fine decidan

tur: omnefque, & finguli Abbates,

Priores,& alij Dignitates, Adminiftra

tiones , & Officia obtinentes ; ac aliæ

perfonae diéti Ordinis poftquam de

mandato Abbatis, & Capituli Genera

lis praediétorum , vel aliorum, ad quos

juxta ftatuta , & confuetudines huijuf

modi pertinet , feu pertinebit in futu

rum ad comparendum coram ipfis in

uibufvis contra eos intentandis cau

is, in locis etiam quantumcumque re

motis citati fuerint, coram eis , prout

congruerit , legitimè comparere de

beant,
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beant, & teneantur, juri , & juftitiae

parituri. Et nihilominùs, ut ftatutum,

decretum, & ordinatio hujuſmodi fir

ma permaneant, dictique Religioſi ad

contraveniendum poenæ ſaltem formi

dinem retrahantur, præmiſsis auctori

tate, motu , & fcientia præfatis adjici

mus, quod illi ex Abbatibus, Abba

tifsis, Prioribus, Priorifsis, Dignitates,

Adminiftrationes, & Officia obtinenti

bus, & alijs perfonis præfatis, qui eo

rum aliquem fuper quibufvis querelis,

rebus, vel negotijs præterquam in ca

fibus prædictis coram alio quàm Ab

bate Öiftercij, aut alijs præfatis , ad

quos, ut præfertur , pertinet , juxta

ſtatuta, & conſuetudines hujuſmodi in

caufam traxerint: ac ad alium quàm

juxta ftatuta, & confuetudines hujuf

modi appellationes quaſcumque inter

pofueriht : & qui fic citati etiam in.

caufis per Nos fic advocatis hujufmo

di comparere noluerint , caufas hujuf

modi prorsùs perdant: ac excommuni

catioriis, aliafque fententias & poenas.

in di&is conftitutionibus contentas in

currant, reque, fuper qua contenditur,

privati exiſtant, eo ipfo. -->

4 Nos enim Capitulo Generali , &

Ciftercij, ac alijs Patribus Abbatibus,

Commiffàrijspræfatis omnia, & fingu

la, quæ pér eos in hujufmodi caufis.

ritè judicata fuerint , per cenfuram Ec

clefiafticam, & alia opportuna juris re

media debitæ executioni demandan

di ; necnon omnia & fingula alia circa

ea neceffaria quomodoli5et & oppor

tuna faciendi, gerendi , diponendi, &

exequendi : ac etiam fententijs , cen

furis & pœnis prædiétis ligatos (fi id

humiliter petierint) ab illis etiam, quas

proptereà hadtenùs forsàn quoquomo:

do incurrerint, abfolvendi plenam, čo

liberam, motu, auétoritate & fcicntia

prafatis concedimus facultatem.

5 Non obftantibus præmifsis,ac fé

licis recordationis Bonifacij Papæ VIII.

prædecefforis noftri, quibus cavetur,

hequis extra fuam Civitatem ,& Dioe

cefim, nifi in certis exceptis cafibus,&

in illis ultra unam diaetam à fine fuae

Dioecefis adjudicium evocetur: feu ne

Judices à Sede deputati predicta, ex

ira Civitatem, &Dioecefim, in quibus

deputati fuerint, contra quofcumquG

procedere, aut alij, vel alijs vices fuas

C9mmittere praefumant: & de duabus

diætis in Concilio Generali edita , &

alijs Apoſtolicis Conſtitutionibus, ſta

tutis quoque , & cqnfuetudinibus, ju

ramento, confirmatione Apoftolica,vel

quavis firmitate alia roboratis, contra

rijs quibufcumque : aut fi Abbatibus,

Abbatifsis , Prioribus, Priorißis, &

alijs perfonis præfatis, vel quibufvis

alijs communiter , vel divififi ab ea

dem fit Sede indultum, quod interdici,

fufpendi, aut extra, vel ultra certa lo

ca ad judicium trahi non pofsint per

litteras Apoftolicas non facientes plc

nam & exprefiam, ac de verbo adver

bum de indultohujuſmodimentionem:

& quibuslibet alijs privilegijs, indul

gentijs generalibus , vel fpecialibus,

quorumcumque tenorum exiſtant, per

quæ præfentibus non expreffa , vel to

taliter non inferta, effeétus earum im

pediri valeant quomodolibet, vel dif,

ferri: & de quibus quorumcumque to

tis tenoribus habenda fit in noftris lita

teris mentio fpecialis, quæ quoad hoc

nolumus eis ullateriùs fuffragari. Et in

fuper ex nunc irritum decernimus &

inane, ſi ſecùs ſuper his à quoquam,

quavis auétoritate fcienter , vel igno

ranter contigerit attentari. Et præſen

tibus nullatenùs poſſe derogari per

quafcumque litteras Apoftolicas,etiam

quafcumque claufulas, etiam deroga

toriarum derogatorias in fe continén

tes, nifi totus illarum tenor de verbo

ad verbum , non autem per &ufulas

generales id importantes , fuerit infer

tllS.

c 6. Volumus autem , quod per hoc

caufa inter Abbatem Ciftercij ,& Or- .

dinem praefatos ex una, & dilectum fi

lium Petrum Abbatem Monafterij Gla- '

revalis diâi Ordinis, LingonenfisDiœ

cefis partibus ex altera pendens, quàm

aliàs adNos advocavimus , & de qua

cognofcere intendimus(cùm diétus Or

doNobis immediate ſubjectus eſſe noſ

catur) advocata non cenfeatur, fed co

ram Nobis pendens remaneat. '-' ' .

7 Verùm quia difficile foret prae

fentes litteras ad fingula quæque loca,

in quibus expediens foret , deferri, v9

lumius, & di&ta, auétoritate decerni

pmus, quod illarum tranfumptis marú
Mmmm 2 ali
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alicujus publici Notarii inde. rogati

fubfëriptis,& figillo Abbatis Ciftercij;

aut Commiffàriórum praediétorum, vel

alicujus eorum , feu alterius perfonæ

Eccléfiafticae in dignitate conftitutæ

munitis, ea prorsùs in judicio , & ex

tra, & aliàs ubilibet fides adhibeatur,

quæ præfentibus adhiberetur,fi fuiffent

exhibitæ, vel oftenfae. -

8 Nulli ergo omninò hominum li

ceat hanc paginam noftræ advocatio

nis, remifsioriis , ftatuti, conftitutionis,

ordinationis, concefsionis,voluntatis,&

decreti infringere,vel ei aufu temerario

contraire. Siquis autem hoc attentare

praefumpferit,indignationem Omnipo

tentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli

Apoftolorum ejus fe noverit incurfu

rum. Datum Romæ apud Sanétum Pe

trum , anno Incarnationis Dominicæ

millefimo quadringentefimo oétuage

fimo feptimo , quarto Idus Augufti,

Pontificatus noftri anno tertio.

Concordat prout £/£ im autbemtico

franfumpto. - *

- SCRIPTURA LIII, . ,^

Confirmatio cujuſdam Privilegijfoam

mis XXII. quo decernitur , quod Abbas

Cjffercij, &* Capitulum Generale , Mo

maffcriâ utriufque fèxus minus fufficien

tia ad fußentandum competentem 'mu

merum perfonarum juxta Ordinis fa

tuta , po/řint aliji AMonafferiji cum om

' mibus fuit juribus aggregare, Diæce

• fà;# loci, aut alterius licemtis